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Diabeteshunden Gibson blev godkänt handikapphjälpmedel 
 
I september i fjol fick Peter Aronsson, diabetiker, sin hund Gibson godkänd som 
handikapphjälpmedel efter en långdragen rättprocess mot Försäkringskassan. Domen, 
som fastställdes av Kammarrätten i Göteborg, är idag prejudicerande för Försäkrings-
kassans handläggning. I helgen lanserar Åsa Tova Bergh sin bok Civila tjänstehundar 
(Eget Bevåg) som bland annat skildrar Peters kamp. 
 
Hunden Gibson slår larm när blodsockret sjunker så att Peter slipper åka ambulans till sjukhuset, vilket 
han tidvis fick göra flera gånger i veckan innan hunden blev certifierad diabeteshund. Bland annat i det 
läkarintyg som undertecknades av överläkare Lennart Boberg, Sahlgrenska Universitetssjukhuset i 
oktober 2002, bekräftas Peters medicinska nytta av Gibson. Trots det var Försäkringskassan sena att 
erkänna Gibson som ett handikapphjälpmedel, först efter en långdragen rättsprocess är saken klar. De 
merkostnader som hunden Gibson innebär – mat, vaccinering, försäkring, och så vidare – är nu 
grundande för handikappersättning. 
 
Åsa Tova Bergh, egenföretagare och författare, lanserar på fredag sin bok Civila Tjänstehundar där 
Peter är tillägnad ett eget kapitel. Boken berättar om hur mycket enklare hans liv har blivit tack vare 
Gibson, men syftar också till att öka den allmänna kunskapen om nyttan av servicehundar. I boken kan 
vi bland annat läsa om ytterligare 14 assistanshundar av olika slag. Åsa är själv rörelsehindrad och 
stolt matte till servicehunden Nova. Civila tjänstehundar lanseras under HUND2006, som går av 
stapeln på Älvsjömässan i helgen 9-10 december.  
 
I dagsläget går det inte att söka statliga medel för utbildning av assistanshundar. Utbildningen 
bekostas helt av den handikappade själv. Svenska Kennelklubben startade för några år sedan en fond 
ur vilken bidrag kan sökas. Under helgens utställning HUND 2006 går 5 kr från varje betalande 
besökare till Assistanshundsfonden. 

Gibson och Nova är utbildade genom Föreningen Nordiska Assistanshundar, se www.fnahundar.se.  
 
Om du vill ha mer information, kontakta gärna Aurora Söderberg. Se kontaktuppgifter nedan. 
 
 
För mer information om Manimalis:  
Aurora Söderberg 
Kanslichef Manimalis 
Mobil: +46 70 922 82 00 
e-post: aurora@manimalis.se 
Hemsida: www.manimalis.com 

För ytterligare information om boken, samt FNA: 
Åsa Tova Bergh 
Författare Civila Tjänstehundar 
Mobil: 070-625 95 67 

 
 
Manimalis är en ideell organisation med syftet är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på människor 
och samhället. Manimalis stöds av Agria Djurförsäkring och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. Pedigree® hundmat och 
Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges Lantbruksuniversitet, Svenska Kennelklubben, 
Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande och Zoobranschens Riksförbund. Manimalis tillhör det internationella 
nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs mer om Manimalis på 
www.manimalis.se 


